

Svanemøllebugtens Vinterbadelaug - d. 28. september 2024

Åbningstale for sæsonen 2024/25

Kære Alle sammen

Vejret har jeg bedt til ville være godt i dag og mine bønner ser ud til at være blevet hørt. Blev lidt i tvivl i morges.

Tak fordi I er kommet og velkommen til vores åbning af vinterbadesæsonen 2024-2025.

Det er en dag jeg har glædet mig til lige siden den 1. juni, hvor vi lukkede ned for sidste sæson. Og jeg ved at mange af jer har glædet sig lige så meget som mig.

I bestyrelsen har vi siden generalforsamlingen brugt tiden på at lære hinanden at kende, på at skabe rammerne for et godt samarbejde i bestyrelsen – og det er vi slet ikke færdige med, men vi er kommet godt på vej, så har vi brugt tid på at drøfte nye rammer for 4 x gus om ugen, og ikke mindst har vi brugt tid på at overtage opgaverne med at passe på vores dejlige sted her fra den tidligere bestyrelse – og tro mig der har ind i mellem været en stejl læringskurve – i sær Kristian har løst mange forskellige opgaver, som vi lidt ad gangen har forsøgt at fordele ansvaret for på nogle flere. Vi er godt på vej, men bestemt ikke i mål.

Vi har taget godt imod mange nye medlemmer med udlevering af armbånd her i vinterbadet. Noget vi har tænkt os at fortsætte. Det er klart mere arbejdskrævende end blot at udsende armbånd pr. mail. Men vi tror det betyder noget at komme her og få udleveret armbåndet og blive introduceret til stedet.

Skulle der være nye medlemmer til stede, som skal have udleveret armbånd, så tag fat i mig – om lidt.

Vi har endnu ikke haft en snak i bestyrelsen om vi kan eller skal have sommeråbent i saunaerne. Det er en snak vi skylder hinanden. Når vi lukker helt ned for en periode, er det jo bl.a. fordi bygninger og saunaer skal holdes vedlige. Det er noget vi især gør, mens vi har lukket ned. Det har vi også gjort i år.

I den forbindelse vil jeg gerne takke alle de af jer uden for bestyrelsen, for jeres indsats ved for udlevering af armbånd og på vores arbejdsdage. Uden jer var det ikke lykkedes.

En særlig tak til Carsten, der har lagt en stor indsats i arbejdet med at få vores sted klart til denne sæson.

Ligeledes skal en ganske særlig tak skal lyde til Ulla og Anette, der sammen med vores gartner og senest Brian, har passet på vores alle sammens have. De har valgt at stoppe nu og give stafetten videre. Tak for den store indsats I har ydet gennem alle årene.

Fra bestyrelse har Svend påtaget sig at være bindeleddet mellem Ulla og Anette og de nye, der vil overtage ansvaret for haven.

Det vil ovre ved værkstedet være muligt at købe saunahuer, så længe lage haves, og nye håndklæder i to grønne farver. Begge dele koster 150 kr. 2 håndklæder kan købes for 250 kr., hvis der købes et af hver farve. Der har været et enkelt tilfælde af, at trykket er gået af i vask. Der er også nogen, der har vasket de nye håndklæder, uden at det er gået ud over trykket. Sker det, bytter vi naturligvis til et par nye.

Der er traditionen tro øl, vin og vand og lidt mad til ganen, ligesom der vil være musik til at gøre den næste times tid hyggelig.

Om lidt vil vi synge Der er et yndigt land. Men først skal vi have hejst fanen til lyden af en fanfare. Og så synger vi Bertels sang "Vinterbaderens fantasi".

Velkommen til en ny sæson, hvor vi kan samles om det at bade i koldt vand og at få varmen igen.

Formand

Peter Høgdal